
ДУМА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПРИ ДУМЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

Ленина пл., 1, г. Ставрополь, 355025 Тел. (8652) 35-16-84 Факс (8652) 35-44-13 

РЕШЕНИЕ 
12 декабря 2025 г. № 24 

О плане работы Общественного совета 
при Думе Ставропольского края седьмого созыва 

на первое полугодие 2026 года 

Рассмотрев проект плана работы Общественного совета при Думе Став-
ропольского края седьмого созыва на первое полугодие 2026 года, Обществен-
ный совет при Думе Ставропольского края седьмого созыва 1 •! 

РЕШИЛ: 

Утвердить прилагаемый план работы Общественного совета при Думе 
Ставропольского края седьмого созыва на первое полугодие 2026 года. 

Председатель k j w w f ^ А.А. Лиховид 



v T M l ^ V - УТВЕРЖДЕН 

решением Общественного совета 
при Думе Ставропольского края 
седьмого созыва 
от 12 декабря 2025 г. № 24 

ПЛАН 
работы Общественного совета при Думе Ставропольского края седьмого созыва 

на первое полугодие 2026 года 

№ 
п/п Наименование мероприятия Сроки 

проведения Ответственные 

1 2 3 4 
1. Рассмотрение вопросов на заседании Общественного со-

вета при Думе Ставропольского края седьмого созыва: 

1. Общественное мнение о ходе реализации закона Став-
ропольского края "О некоторых вопросах в области обра-
щения с животными без владельцев на территории Став-
ропольского края". 

2. Итоги работы Общественного совета при Думе Ставро-
польского края седьмого созыва 

I полугодие члены Общественного совета при 
Думе Ставропольского края седь-
мого созыва 

комитеты Думы Ставропольского 
края (по направлениям деятельно-
сти) 

аппарат Думы Ставропольского 
края 



2 
2. Участие в мероприятиях Думы Ставропольского края, ко-

митетов Думы Ставропольского края (заседания, совеща-
ния) 

в течение 
I полугодия 

члены Общественного совета при 
Думе Ставропольского края седь-
мого созыва 

3. Мониторинг исполнения законов Ставропольского края, 
нормативных правовых актов, принятых Думой Ставро-
польского края 

в течение 
I полугодия 

аппарат Думы Ставропольского 
края 

4. Информирование Думы Ставропольского края о наруше-
нии законов Ставропольского края, нормативных право-
вых актов, принятых Думой Ставропольского края 

в течение 
I полугодия 

5. Участие в обсуждении общественно значимых проектов 
федеральных законов, проектов законов Ставропольского 
края, проектов нормативных правовых актов, принимае-
мых Думой Ставропольского края 

в течение 
I полугодия 

6. Взаимодействие с Общественной палатой Ставрополь-
ского края и иными субъектами общественного контроля, 
общественными объединениями и иными негосударствен-
ными некоммерческими организациями по вопросам осу-
ществления общественного контроля за деятельностью 
Думы Ставропольского края 

в течение 
I полугодия 

7. Информирование о деятельности Общественного совета 
при Думе Ставропольского края седьмого созыва в по-
рядке, предусмотренном Положением об Общественном 
совете при Думе Ставропольского края, утвержденным 
постановлением Думы Ставропольского края от 12 июля 
2018 года № 1116-VI ДСК "Об утверждении Положения 
об Общественном совете при Думе Ставропольского края" 

в течение 
I полугодия 


